mútua cooperação, para a consecução de finalidades de interesse público e 
reciproco, visando a manutenção do serviço de proteção social especial para 
pessoas com deficiência, idosos e suas famílias, nos termos da Lei Federal n° 
13.019/2014 (Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente), no valor 
de R$ 18.920,00 (dezoito mil novecentos e vinte reais). 

Submetido à análise da Procuradoria Jurídica da Casa, esta 
manifestou-se favoravelmente à matéria. 

Quanto à iniciativa e competência, o projeto encontra-se devidamente 
elaborado nos termos do  art.  14, inciso XI;  art.  70, inciso VIII;